validade mínima de 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação da Proposta e dos 
Documentos de Habilitação, em conformidade com as modalidades e critérios estabelecidos no Art. 31, 
inciso III, combinado com o § 1º do art. 56 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, no 
importe de R$ 13.743,74 (treze mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e quatro centavos), 
mediante: 
- Depósito em dinheiro na conta bancária da Prefeitura Municipal de Chavantes, junto a Caixa 
Econômica Federal, agência 1837-6 conta corrente 10966-6; devendo ser efetuado até o ultimo dia útil 
anterior a entrega dos envelopes;

[...]

a) Não atender integralmente às exigências contidas neste Edital, principalmente aquelas 

descritas no item 4.7 do clausula 4.0 deste instrumento.  

b) Apresentar valor global superior ao valor orçado pela Prefeitura, ou seja, valor global 

superior à R$ 1.374.374,21 (um milhão, trezentos e setenta e quatro mil, trezentos e setenta 
e quatro reais e vinte e um centavos). 

c) Apresentar preços manifestamente inexeqüíveis, cujos valores sejam inferiores a 70% 

(setenta por cento) do valor global orçado (estimado) pela Municipalidade. 

5.4 - As propostas serão inicialmente ordenadas em ordem crescente do Valor Global proposto,